Assembleia Legislativa do Estado do Acre
Gabin- •D:, .do Emerson Jarude DEPUTADO ESTADUAL

INDICAÇÃO N. SSS 12023

Com arrimo no art. 169, da Resolução n. 86/90 - Regimento Interno desta
Casa Legislativa - solicito à Mesa Diretora que encaminhe ao Governador do Estado
esta indicação para que providencie a aquisição do material pedagógico da escola
pública estadual Ayrton Senna da Silva localizada na rua Zacarias, número 130, bairro
Ãyrton Senna.

Conforme inspeção realizada in loco, constatou-se que referida escola
encontra-se com atrasos na entrega do material pedagógico, o que pode prejudicar
os alunos, pois são componentes fundamentais para o desenvolvimento de uma
educação infantil de qualidade.

Sala das Sessões «Deputado Francisco Cartaxo", 22 de agosto de 2023.

Deputado EMERSON JARUDE
Partido Novo

Assembleia Legislativa do Estado do Acre
Rua Ar-Hndo.PQ4o-Leal n 24-1-,3.0  andar— Centr4— CEP 69908-04

Fone (68) 3213-4000
(68) 9.9206-2815. E-mail: emersonjamde@gmail.com

LJÁRUDE